Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fernanda Zanetti Becalli (Diretora Substituta).
Chave de autenticidade do documento: A280E875-47B406FA-C95BE0FC-C186C974
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VILA VELHA

PORTARIA Nº 357, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VILA VELHA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeada pela  Portaria n°214, de 21.06.2022 , no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Art.1º - Homologar, o resultado final do processo interno para classificação
dos servidores interessados em usufruir licença para capacitação no exercício de 2023,
Edital nº 23/2022, nos termos da lei nº 8.112/90, decreto nº 9.991/2019 e alterações do
decreto  nº 10.506/2020, da instrução normativa nº 201/2019, e nota informativa
conjunta prodi/drgp/csdp n° 01/2019, na forma do anexo I.

FERNANDA ZANETTI BECALLI
Diretora-Geral Substituta

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fernanda Zanetti Becalli (Diretora Substituta).
Chave de autenticidade do documento: A280E875-47B406FA-C95BE0FC-C186C974
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL  – EDITAL Nº 23/2022 – PROCESSO INTERNO PARA CLASSIFICAÇÃO DOS
SERVIDORES INTERESSADOS EM USUFRUIR LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO EXERCÍCIO DE

2023

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS SERVIDORES

SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Maria Ivaneide Coutinho 137,7 Classificado

2 André Assis Pires 136,5 Classificado

3 Marcello Calmon Medici 134,5 Classificado

4 Joicy Meri Felix da Silva 128,9 Classificado

5 Raquel Pellanda Dardengo
Victor

127,7 Classificado

6 Carolinne Simões Fávero 126,2 Classificado

7 Vinicius Cavatti Cancelieri 123,9 Classificado

8 Carlos Roberto Pires Campos 123,7 Classificado

9 Ariel Horta Sperandio 120,2 Classificado

10 Roberto Pereira Santos 120 Desclassificado

Não atende ao item
1.2 do edital,
conforme item
5.1.1.

11 Louise Davel de Moura Cordeiro 119,6 Classificado

12 Dirceu Zeferino Rodrigues 119,1 Classificado
Desempate de
acordo com o item
5.3 do edital.

13 Ursula de Oliveira Closel 119,1 Classificado
Desempate de
acordo com o item
5.3 do edital.

14 Dereck Bruno Girelli 119,1 Classificado
Desempate de
acordo com o item
5.3 do edital.

15 Moacyr Correa Junior 118,5 Classificado

16 Sonia Wenceslau Flores
Rodrigues

117,7 Classificado

17 Miquelina Aparecida Deina 117,2 Classificado

18 Lauro Chagas e Sá 113,6 Classificado

19 Cleverson Leite da Silva 102,4 Classificado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fernanda Zanetti Becalli (Diretora Substituta).
Chave de autenticidade do documento: A280E875-47B406FA-C95BE0FC-C186C974
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20 Hiáscara Alves Pereira Jardim 100,3 Classificado

21 Juliana Gomes Rosa 99,3 Classificado

22 Maria das Graças Ferreira
Lobino

98,3 Classificado

23 Luanda Alves Britto de Almeida 93,3 Classificado

24 Camila Rodrigues Quaresma
Martins 77,2 Classificado

CLASSIFICAÇÃO DOCENTES
SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Maria Ivaneide Coutinho 137,7 Classificado

2 André Assis Pires 136,5 Classificado

3 Raquel Pellanda Dardengo Victor 127,7 Classificado

4 Carlos Roberto Pires Campos 123,7 Classificado

5 Roberto Pereira Santos 120 Desclassificado

Não atende ao item
1.2 do edital,
conforme item
5.1.1.

6 Sonia Wenceslau Flores Rodrigues 117,7 Classificado

7 Miquelina Aparecida Deina 117,2 Classificado

8 Lauro Chagas e Sá 113,6 Classificado

9 Hiáscara Alves Pereira Jardim 100,3 Classificado

10 Juliana Gomes Rosa 99,3 Classificado

11 Maria das Graças Ferreira Lobino 98,3 Classificado

CLASSIFICAÇÃO TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 Marcello Calmon Medici 134,5 Classificado

2 Joicy Meri Felix da Silva 128,9 Classificado

3 Carolinne Simões Fávero 126,2 Classificado

4 Vinicius Cavatti Cancelieri 123,9 Classificado

5 Ariel Horta Sperandio 120,2 Classificado

6 Louise Davel de Moura Cordeiro 119,6 Classificado

7 Dirceu Zeferino Rodrigues 119,1 Classificado Desempate de acordo
com o item 5.3 do edital.

8 Ursula de Oliveira Closel 119,1 Classificado Desempate de acordo
com o item 5.3 do edital.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fernanda Zanetti Becalli (Diretora Substituta).
Chave de autenticidade do documento: A280E875-47B406FA-C95BE0FC-C186C974
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

9 Dereck Bruno Girelli 119,1 Classificado Desempate de acordo
com o item 5.3 do edital.

10 Moacyr Correa Junior 118,5 Classificado

11 Cleverson Leite da Silva 102,4 Classificado

12 Luanda Alves Britto de Almeida 93,3 Classificado

13 Camila Rodrigues Quaresma
Martins

77,2 Classificado

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2022

Fernanda Zanetti Becalli
Diretora-Geral Substituta

Portaria nº 214 de 21 de junho de 2022

		2022-10-07T08:53:58-0300